

venerdì 24 marzo 2006

Cambi in euro

1,2055	dollari	-0,001
141,1200	yen	+0,220
0,6917	sterline	+0,000
1,5770	fra. sviz.	+0,003
7,4614	cor. danese	-0,000
28,6830	cor. ceca	+0,013
15,6466	cor. estone	+0,000
7,9670	cor. norvegese	+0,023
9,3525	cor. svedese	-0,025
1,6783	dol. australiano	-0,008
1,4049	dol. canadese	-0,009
1,9183	dol. neozelandese	-0,024
263,0000	for. ungherese	-3,000
0,5757	lira cipriota	+0,000
239,6000	talero sloveno	+0,060
3,8805	zloty pol.	-0,033

Bot

Bota 3 mesi	99,66	2,28
Bota 6 mesi	98,72	2,49
Bota 12 mesi	97,16	2,64
Bota 12 mesi	97,40	2,64

Borsa

Chiusura ai minimi

La Borsa di Milano ha archiviato la seduta odierna in calo al termine di una seduta condotta sempre negativamente sin dal debutto. I valori finali si sono assestati sui minimi di giornata a seguito anche dell'esordio in lieve ribasso di Wall Street. Il Mibtel finale è sceso dello 0,63%, l'S&P/Mib è calato dello 0,72% a quota 38.242 punti. L'All Stars e il Midex hanno lasciato rispettivamente lo 0,14 e lo 0,54%. Il future marzo ha segnato 37.610 punti. Ancora una giornata da protagonista per

Fiat, in crescita dell'1,8% a 9,965 euro. Negativi gli assicurativi (Generali -0,56%), il risparmio gestito (Mediolanum -0,66%) e i bancari (Intesa -0,81%, Mediobanca -1,42%, Unicredit -1,2%). Telecom Italia ha lasciato lo 0,53%, Pirelli lo 0,51% e Bulgari il 3,23% in attesa dei dati relativi al 2005 previsti il prossimo lunedì. Enel a -0,72% all'indomani dei conti che hanno visto crescere i ricavi del 9,8% e gli utili del 48%. Tra gli altri energetici, Eni a -0,86% e Saipem a -0,44%. In positivo Parmalat a +0,23% e 2,59 euro per azione.

3 Italia

Sei milioni di clienti

Hutchison Whampoa ha annunciato che i ricavi totali del Gruppo 3 nel 2005 sono cresciuti del 138% rispetto al 2004 toccando quota 37,502 miliardi di dollari di Honk Kong, mentre i clienti Umts del gruppo al 31 dicembre 2005 sono oltre 11,9 milioni, con un incremento del 65,5% rispetto al 31 dicembre 2004. 3 Italia, invece, ha raggiunto quota 6 milioni di clienti al 22 marzo 2006 confermandosi l'operatore leader italiano dell'Umts. In una nota del Gruppo si ricorda che gli

azionisti di 3 Italia «riconosceranno il progetto di quotazione quando le condizioni di mercato saranno considerate appropriate». «Come comunicato lo scorso mese di febbraio - ricorda la nota - a causa del progressivo deterioramento delle condizioni del mercato azionario, con particolare riferimento al comparto delle telecom europee, è stato deciso di sospendere l'iter di quotazione di 3 Italia non ritenendo che il mercato fosse in grado di riconoscere alla quotazione un valore ritenuto congruo dalla società e dagli azionisti».

Saipem

Sale il dividendo

Il consiglio di amministrazione di Saipem ha approvato il bilancio consolidato del 2005 che chiude con un utile netto di 255 milioni di euro (235 milioni nel 2004) e quello complessivo che ha chiuso con un utile netto di 124 milioni (61 milioni nel 2004). All'assemblea degli azionisti verrà proposto un dividendo di 0,19 euro per ogni azione ordinaria (0,15 euro nel 2004) e di 0,22 euro per ogni azione di risparmio (0,18 euro). La cedola sarà messa in pagamento a

partire dal prossimo 25 maggio. Il payout risulta quindi in linea con quello del 2004 e rappresenta circa un terzo dell'utile netto consolidato. Il consiglio di amministrazione di Saipem, che nel 2005 ha realizzato ricavi consolidati pari a 4,5 miliardi di euro (4,3 miliardi nel 2004), ha deliberato di chiedere all'assemblea degli azionisti l'autorizzazione ad acquistare azioni proprie fino ad un massimo di 2,4 milioni e per un ammontare non superiore a 48 milioni di euro, al fine di dare attuazione al piano di stock option 2006.

In sintesi

Valentino Fashion Group (Gruppo Marzotto) ha registrato un fatturato 2005 pari a 1,728 miliardi di euro, in aumento dell'11,4% rispetto ai 1,550 del 2004. La crescita deriva dal positivo andamento delle vendite di Hugo Boss (+12,1%) e Valentino (+22,9%). L'utile operativo è invece ammontato a 195,2 milioni (+14,8%) e l'utile netto a 143,2 milioni (+42,9%).

Pernod Ricard chiude il primo trimestre fiscale al 31 dicembre con un utile in crescita del 51%, anche grazie all'acquisizione, avvenuta l'anno scorso, di Allied Domecq per 13 miliardi di dollari. L'utile netto del gruppo, che produce fra l'altro il whisky Jameson e il cognac Martell, è salito a 488,2 milioni di euro dai precedenti 323,4. Le vendite hanno registrato un progresso del 67% a 3,27 miliardi di euro.

Swatch Group chiude il 2005 con un utile netto in crescita del 21,3% a 621 milioni di franchi svizzeri (pari a circa 394 milioni di euro). Il cda ha deciso di proporre all'assemblea dei soci la distribuzione di un dividendo pari a 2,50 franchi per azione al portatore (0,50 per ogni azione nominativa), in progresso del 42,9%. Il fatturato lordo è aumentato dell'8,3% a 4,5 miliardi di franchi, ricevendo un forte impulso dal segmento «orologi e gioielli», che ha registrato una crescita del 9,4% e un risultato operativo in aumento del 19%.

Il Gruppo Fintomestic cui fanno capo Fintomestic Banca, Credital Italia, Credirama e Fintomestic Leasing ha chiuso l'esercizio 2005 con utili netti pari a 106,2 milioni di euro. Gli impieghi ammontano a 8362,2 milioni mentre i finanziamenti erogati nel 2005 hanno ammontato a 5701,7 milioni in crescita del 8,2% rispetto al precedente esercizio. La penetrazione del gruppo Fintomestic sul mercato, spiega una nota, del credito al consumo è stata pari all'11,7%.

La Lufthansa prevede per l'anno in corso un risultato minimo al livello di quello ottenuto nel 2005. Il risultato operativo lo scorso anno è aumentato del 50%, arrivando a 577 milioni di euro, su un fatturato di 18,1 miliardi di euro, salito del 6,5%. Il gruppo ha conseguito risultati positivi in tutti e sei i suoi campi d'attività. Pertanto è stato proposto di aumentare i dividendi da 0,30 a 0,50 euro per azione.

Azioni

NOME/TITOLO	Prezzo	Prezzo	Prezzo	Var.	Var. %	Quantità	Min.	Max.	Ultimo	Capitaliz.
	uff.	uff.	uff.	(%)	21/06	(milias)	anno	anno	div.	(milioni)
	(lire)	(euro)	(euro)				(euro)	(euro)	(euro)	(euro)
A										
Acqa	19895	10,28	10,32	1,42	22,63	1099	8,38	10,28	0,3780	2188,21
Accepas-Aps	14820	7,65	7,64	-0,12	-1,26	49	7,54	8,14	0,2900	419,76
Acotel	26922	13,90	13,95	0,82	3,27	12	12,92	14,46	0,4000	57,98
Acq. De Ferr. r nc	7213	3,73	3,73	-0,13	-15,34	1	3,58	4,48	0,1110	56,11
Acq. De Ferrari	11077	5,72	5,71	-1,64	-7,05	0	5,70	6,46	0,1060	128,02
Acq. Marcella	1022	0,53	0,53	0,04	5,98	163	0,50	0,53	0,0207	204,02
Acq. Potab.	32336	16,70	16,70	-	-1,71	0	16,32	17,19	0,1000	84,34
Acsm	4723	2,44	2,47	1,15	10,21	50	2,21	2,72	0,0700	91,45
Acedios	18594	9,60	9,59	-1,32	-12,86	156	8,51	10,51	-	649,93
Acelis	11633	6,01	6,03	0,62	10,30	216	5,45	6,01	0,1500	601,82
Aem	3491	1,80	1,80	-0,28	-11,50	9330	1,62	1,83	0,0530	3245,49
Aem To	4256	2,20	2,20	0,27	7,43	296	2,04	2,33	0,0410	1039,70
Aem To w08	1135	0,59	0,59	-0,44	-9,12	34	0,53	0,65	-	-
Aerop. Firenze	28196	14,56	14,53	-1,23	-5,62	9	12,74	14,80	0,0600	131,56
Aisfortw@re	2252	1,16	1,16	1,67	5,06	226	1,11	1,25	-	39,46
Alerion	964	0,50	0,50	0,28	12,39	593	0,44	0,50	0,0050	199,22
Alifol	4734	2,44	2,42	-	-	0	2,44	2,44	-	13,05
Allitalia	2322	1,20	1,19	-1,65	-23,37	8751	0,97	1,28	0,0413	1662,64
Allianza	20588	10,63	10,56	-1,28	-12,00	6835	9,98	10,72	0,3670	8999,16
Amigo	3538	1,83	1,83	0,05	10,66	195	1,65	1,95	0,0200	633,85
Amplifon	138443	71,59	71,35	-0,29	-25,84	121	55,89	74,53	0,2400	1144,11
Anima	6504	3,36	3,36	-0,89	-8,99	165	3,08	3,52	-	352,69
Art's	21280	10,99	11,01	1,11	11,11	353	47	10,44	0,1133	40000
Asm	5375	2,78	2,77	-0,57	-8,48	377	2,53	2,85	0,1000	2149,47
Asstaldi	11941	6,17	6,20	1,09	28,08	262	4,64	6,36	0,0750	606,99
Auto To-MI	33219	17,16	17,21	-0,35	-8,10	102	15,75	17,35	0,3000	1509,73
Autogrill	24159	12,48	12,45	-0,23	-7,87	1106	11,14	12,87	0,2000	3174,15
Autosstrade	40255	20,79	20,74	-1,52	-1,32	3253	20,11	22,36	0,2500	11885,88
Azulim.it	18792	9,71	9,65	-3,01	-46,85	1176	6,61	10,44	0,0500	1401,20

B										
B. Antonveneta	51311	26,50	26,50	-0,04	-0,57	345	26,35	26,51	0,4500	8182,02
B. Bilbao Viz.	32549	16,81	16,81	-0,30	-10,35	0	15,11	17,25	0,1150	-
B. C.R. Firenze	5665	2,87	2,88	-0,28	-14,46	891	2,49	3,21	0,0520	3268,10
B. Carige	7331	3,79	3,78	-0,24	-14,92	492	3,31	3,89	0,0723	3667,35
B. Carige risp	9372	4,84	4,83	-1,08	-3,24	3	4,69	5,24	0,0923	742,60
B. Desio	14398	7,44	7,39	-2,71	-19,17	216	5,97	7,82	0,0830	870,01
B. Fideuram	12973	6,70	6,61	-1,31	-11,41	49	5,95	6,97	0,1000	88,45
B. Fideuram	9484	4,90	4,90	-0,43	-5,83	4850	4,63	5,20	0,1600	4801,46
B. Finnat	2355	1,22	1,21	-1,38	-5,65	868	1,13	1,27	0,0100	441,26
B. Ifis	25115	12,97	13,03	-0,29	-30,09	48	9,88	13,55	0,1400	372,08
B. Intermobiliare	18429	9,52	9,49	-0,03	-26,30	122	7,51	9,52	0,1750	1466,57
B. Intesa	9741	5,03	5,01	-0,81	-11,43	34114	4,41	5,17	0,1050	30102,36
B. Intesa r nc	9215	4,76	4,71	-2,28	-12,75	3742	4,08	4,93	0,1160	4437,72
B. Italease	79774	41,20	41,06	-3,16	-89,86	855	21,70	43,81	-	3141,20
B. Lombarda	26777	13,83	13,76	-1,51	-14,63	211	12,06	14,05	0,3500	4456,98
B. Profilo	5092	2,63	2,64	0,38	22,50	547	2,07	2,68	0,1100	327,20
B. Santander	23665	12,22	12,19	-0,22	-9,46	14	10,97	12,34	0,0930	-
B. Sarda r nc	35718	18,45	18,42	0,55	6,74	16	17,25	18,70	0,5100	121,75
B.P. Etruria e L.	33672	17,39	17,39	-0,97	-23,35	676	14,10	17,73	0,3000	937,94
B.P. Intra	28475	14,71	14,61	-0,65	-22,39	331	11,98	14,97	0,2000	212,72
B.P. Italiana	16938	8,75	8,71	-0,54	-17,53	6331	7,44	9,37	0,2750	4047,15
B.P. Milano	20224	10,45	10,39	-2,35	-12,06	1634	9,31	10,94	0,1000	4333,03
B.P. Spoleto	23994	12,39	12,37	-0,47	-13,96	11	10,70	13,11	0,3400	271,13
B.P. Verona No	41107	21,23	21,24	-2,03	-22,79	2878	17,29	21,58	0,5000	7917,43
B.P.L. Banca	40178	20,75	20,87	-0,76	-11,10	2998	18,64	21,61	0,7000	7139,03
Bastogi	1009	0,52	0,52	0,50	0,73	209	0,52	0,56	0,0930	31,78
Bastogi	558	0,29	0,29	-1,27	-7,02	768	0,27	0,29	-	194,87
BB Bielech	106650	55,08	55,07	-0,02	-2,26	10	50,37	56,79	2,4000	-
Bca Ifis w08	13515	6,98	7,00	-0,50	-60,76	24	4,25	7,43	-	-
Beghelli	1226	0,63	0,63	-0,44	-4,96	138	0,60	0,67	0,0258	126,64
Benetton	24110	12,45	12,47	0,49	29,74	505	9,60	12,45	0,4000	2260,77
Beni Stabilli	1826	0,94	0,95	1,44	16,25	4285	0,81	0,96	0,2000	1604,83
Biesse	20701	10,69	10,72	1,26	57,75	79	6,78	11,09	0,1200	292,86
Bipelle Inv.	14445	7,46	7,46	-0,13	-24,75	46	5,98	7,47	0,3500	2049,16
Bnl	5644	2,92	2,92	-0,51	-4,11	37419	2,80	2,96	0,0801	8942,41
Bnl r nc	5710	2,95	2,95	-1,01	-19,06	247	2,48	3,15	0,0415	68,41
Boero	33691	17,40	17,40	-	-	8	15,25	18,50	0,4000	75,52
Bon. Ferraresi	68389	35,32	35,38	-0,56	-7,45	3	32,87	37,11	0,1200	1988,68
Brembo	14508	7,49	7,51	-0,67	-16,82	213	6,14			